Местная администрации МО Русс ко-В ы со ц кос сельское поселение
МО Ломоносовский >i>nnuiiiia.ibiu.iii район Лспннгра декой области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от t9.U2.2018 года с. Русско-Высоцкое V» ю-к

О внесении изменений в Положение о
квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы в местной
администрации МО Русско-Высоцкое сельское
поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным законом № 25-ФЧ
от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации». Областным законом
Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз (в редакции от 15.01.2018) "О правовом
регулировании муниципальной службы в Ленинградской области". Уставом МО Русско-Высоцкое
сельское поселение, местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение

ПО С ТАН О ВЛШ Л:

1. дополнить раздел 2 Положении о квалификационных требованиях дли {амещеннм
должностей муниципальной службы в местной администрации муншшпалынн о
образовании Русско-Высоцкое сельское поселение муниципальною обраюнанин
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской обласш. утвержден пою
постановлением местной администрации Л» 4-к or 24.01.2017 года пунктами 5 н 6 следующего
содержания:

«5) В случае, если должностной инструкцией муниципальною служащего предусмотрены
квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы
для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа рабош по
специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой
специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным
служащим) документа об образовании и(илн) о квалификации по указанным специальности,
направлению подготовки.

6) В случае, если должностной инструкцией муниципального служащею не предусмофены
квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении
стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды
работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и
умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной
службы, после получения нм документа о профессиональном образовании тою уровня, который
соответствует квалификационным требованиям ;1ля замещения должноеiи муниципальной
службы.». ’

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Русско-Высоцкое
сельское поселение по адресу в сети Ишсрнст: \v\v\v.russko-vvs.ru

Глава местной администрации
МО Русско-Высоцкое сельское поселе

УГШ-РЖД1-1Ю
постановлением местной администрации

МО Русско-Высоцкос сельски поселение
Лв 4-к от 24.01.2017 г.)

(приложение)
(в редакции постаноилении местной

администрации JVs 10-кот 1У.02.201Х)

П О Л О Ж Е Н И Е
О К В А Л И Ф И К А Ц И О Н Н Ы Х  Т Р Е Б О В А Н И Я Х  Д Л Я  З А М Е Щ Е Н И Я  Д О Л Ж Н О С Т ЕЙ

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С Л У Ж Б Ы  В М ЕС Т Н О Й  А Д М И Н И С Т РА Ц И И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  Р У С С К О - В Ы С О Ц К О Е  С Е Л Ь С К О Е
П О С Е Л Е Н И Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  Л О М О Н О С О В С К И Й

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РА Й О Н  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О БЛ А С Т И

1. Общие 1ЮЛОЖСШ1М

1.1. Настоящее Положение о квалификационным требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в местной администрации муниципальном образовании Русско-Высоцкое
сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный раной
Ленинградской области (далее - муниципальные служащие) усгапавлнвас! квалификационные
требования к уровню профессионального образования, с гажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей
муниципальной службы в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.

1.2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы
устанавливаются в зависимости от групп должностей муниципальной службы в соответавин с
Перечнем должностей муниципальной службы в местной администрации, утвержденным
Областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № U -оз «О правовом
регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (в действующей редакции).

1.3. Квалификационные требования к должностям муниципатыюй службы устанавливаются
в целях обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих, унификации
квалификационных требований к муниципальным служащим муниципальных образований
Ленинградской област и.

1.4. Квалификационные греоования к знаниям и умениям, которые необходимы ,итя
исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида
профессиональной служебной деятельности муниципального служащею его должностной
инструкцией. Должностной инструкцией .муниципального служащего m o i v t  также
предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требовании, нрсдьмвлиемыс к уривши профессиональною
образовании, стажу муниципальном службы или работы но специальности,

направлению по н и юнки

1) главна» группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее
Двух лег стажа муниципальной службы или не менее четырех лет сгажа работы по специальности,
направлению подготовки:

2) ведущая группа должностей муниципальной службы - высшее образование, не менее
одного года стажа муниципальной служим или не менее двух лег стажа работы по специальности,
направлению подготовки;

3) сгаршаи группа должностей муниципальной службы катеюрпи "руководи гели" •
высшее образование (без предъявления требований к стажу).

сгаршан группа должностей муниципальной службы кагсюрпп "ененналноы" -
высшее образование (без предъявления требований к стажу), либо среднее профессиональное
образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы или
работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет:

4) старшая гр\ппа должное ген муниципальном службы кутегорнн "обеспечивающие
специалисты" и м.мдшам i р> 1111а должной ей муниципальной службы кашорпп
специалисты' и обеспечивающие специалисты" - профессиональное образование,

соответствующее направлению деятельности (без предъявления 1рсбопаниП к стажу).
5) В случае, если должносгной инструкцией муниципального служащего предусмотрены

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы
для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы но
специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды рабоiы по jrofi
специальности, этому направлению подготовки после получении гражданином (муниципальным
служащим) документа об образовании н(илн) о квалификации но укатанным специальности,
направлению подготовки.

(п. 5 введен постановлением Лг2 10-к ог 19.02.20IX)
6) В случае, если должностной инструкцией муниципальною служащею не предусмотрены

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении
стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды
работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и
умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей но должности муниципальной
службы, после получения им документа о профессиональном образовании гою уровня, коюрый
соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной
службы. '

(п. 6 введен постановлением № 10-к от 19.02.2018)